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Powstaje Centrum Mikroskopowego Badania
Materii

W kwietniu mają ruszyć prace nad stworzeniem Centrum Mikroskopowego Badania Materii,
które powstanie na terenie chorzowskiego kampusu Uniwersytetu Śląskiego. Ma to być
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miejsce łączące prowadzone w regionie badania m.in. nad nanomateriałami.

Jak poinformowało biuro prasowe UŚ, przedsięwzięcie "obejmuje budowę nowego obiektu i zakłada
wyposażenie go w kilka nowoczesnych mikroskopów elektronowych umożliwiających korelacyjne
badania materii, w tym transmisyjny mikroskop kriogeniczny i mikroskopy skaningowe sprzężone
z technikami spektroskopowymi oraz mikroskop konfokalny i sił atomowych".

Jak czytamy, stworzenie takiego centrum kompetencji wyspecjalizowanego w obszarze
mikroskopowych badań "materii miękkiej" ma doprowadzić do konsolidacji i rozwoju badań
prowadzonych w regionie m.in. nad fizykochemicznymi właściwościami nowoczesnych materiałów
i nanomateriałów znajdujących zastosowanie m.in. w medycynie, farmacji, lotnictwie, motoryzacji.

Projekt przewiduje też współpracę z sektorem biznesu oraz wprowadzenie nowoczesnych metod
zarządzania  pracami  badawczymi  i  rozwojowymi,  ukierunkowanymi na ce le
naukowo-badawczo-rozwojowe.

Jak podano, na realizację projektu "Centrum Mikroskopowego Badania Materii (CMBM SPIN-Lab)"
Uniwersytet Śląski w Katowicach otrzymał dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014–2020. Całkowita wartość projektu wynosi ponad
31,5 mln zł. Prace rozpoczną się w kwietniu i mają potrwać dwa lata.

W chorzowskim kampusie Uniwersytetu Śląskiego pracują m.in. fizycy, chemicy i materiałoznawcy.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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